Manius scribebatur hoc pacto M'. Id autē
ex eo argumēto collegi. Animaduerti Curiū
Dentatū, quē libri Latini, Græciq; plerunq;
Maniū Curiū nomināt, in quarto eius triū-
pho Capitolino ita describi, M'. Curius, M. F.
N. Dentatus. eadē ratione Valerium, qui anno
cclxx. dictator est, & à Dionysio Manius
Valerius dicitur, in fragmētis Capitolinis ita
vocari, M'. Val. n., præterea cōsules, qui an-
no cxxc. in cōsulibus Capitolinis M'. Vale-
rius, & M'. Octacilius scribūtur, à Polybio Μά-
νιος Ουακίλειος, & Μάνιος Ο'τακίλειος nominari.
Hæc igitur ipsa quū legissem, accuratior de-
inde factus sum in Aciliis & Aquiliis, Æmi-
liis, Sergiis, cæterisq; eiusmodi suo prænomi-
ne decorādis, quos in antiquis monumentis
iisdē notis esse descriptos, apud Græcos serē,
aut Manios aut Mallios finitimo errore voca-
tos esse reperiēbā. Quibus rebus adductus, tū
prænomē tū eius antiq̄ notā linguæ Lati-
næ restitui, eāq; ipsa re historiā ipsam Roma-
nā, quæ magnā iacturā fecerat, subleuauī. Pu-
to autē veteres his notis M'. & M' distingui
Maniū à Mareo voluisse, qui M. litera nota-
tur. Iccirco autē dixi & M'. Nam quæ nota in
Capitolinis tabulis est M'. ea est in numis ar-
genteis M'. vt M'. Cordius Rufus. M'. Acilius
Iunior valetus. M'. Sergius Silus. Quos numos
cūm apud alios, tum maximē apud clarissi-
mū virum Andrēam Lauredanum, patri-
cium Venetum, reperi.

Numerius N. litera scribebatur. Itaq; ego &
prænomē & prænominis notā renouaui, quæ
iā prorsus vetustate obsoleuerat. Etenim quū
hoc esse Fabiæ gētis prænomē ex Festo & Va-
lerio didicissem, quūmq; ex Fabiis eū primū
Numeriū esse dictū, qui Q. Fabij filius esset
eius qui, cccvi. ad Cremerā interfecit, su-
peruit, scirē, eundemq; in Capitolinis cōsu-
libus anno cccxlv. N. Fabius Q. F. Q. N. V. b-
bulanus describi animaduertē, nō dubitauī
quin & in eo & in cæteris Fabiis, qui N. Fabij
scribebātur, Numerius esset interpretandum.
Quod ipsum deinde ex Diomede & ex Vale-
rij lib. 4. c. 3. apertius etiā cognoui. Nam Dio-
medes Numerij prænomē N. litera designatū
fuisse scribit, & qui in Capitolinis triumphis
N. Fabius Pictor scribitur, is à Valerio Nume-
rius Fabius Pictor appellatur. Hæc autē nota
est in L. Sextio, Sex. F. N. N. Sextin. Laterano. &
in epigrammatis antiq̄a vrbis, N. Iunio Epi-
gono. In libris autem Latinis ita euauerat, vt

nullam propè sui imaginem reliquisset, sed in C. N. & M. & C. euaserat.

Cæsonis etiã nota K quã interuisset, ex *Tertio Scauro* & *lapidib. Capitolinis* restituta est. Quod tamen intellectu non admodum fuit difficile. nam quum in *Fabiorum* gente, quos *Cæsonis* filios aut nepotes esse *Liuius* & *Dionysius* scribunt, eos in marmoribus *Capitolinis*, K. F. K. N. describi animaduertent, in eã ueni sententiã ut pro K. *Cæsonis* esse intelligendũ putarẽ. Quam literam eos iccirco in hoc prænominis uersasse existimo, ut à *Caio*, qui C litera notatur, internoscatur in quã literam passim in libris Latinis mutata erat.

Tiberius duabus literis notatũ fuisse, & *Probus* tradit & antiqua marmora testimonio sunt, in quibus quoties T. i. inuenitur, semper *Tiberius* in *Græcorũ* monumẽtis est scriptus, ut in *Sempronis*, *Æmiliis*, *Claudis*q; *Neronibus*. Hęc autẽ ratio scribẽdi, præterquã in paucis, hoc tẽpore seruabatur. Quã certẽ in omnibus nostri nõ neglexissent, si *Plutarchi* uerba in quæstionibus scripta attendissent, à quo inter ea prænominia, quæ duabus notantur literis, *Tiberius* numeratur. quanquã uerba eius mēdosa sunt, inquit enim alia prænominia binis fuisse notata literis, ἀπὸ τῶν Βαβυλωνίων καὶ τῶν Τραυόν, quũ sit legendũ ἀπὸ τῶν Τιβέριον. quam uocẽ omnes qui hucusq; eius loci testimoniu protulerunt, (fuerunt autẽ plurimi) quisq; cũ libru Latinẽ uerterunt, ut superuacaneã omiserunt. Miror autẽ amicũ meum in libello De nominibus ita scribere T. i. *Titus*. ut T. *Ampius* (quãuis in *Sempronio Græcho* *Tiberiu* significet) in quo multi errant. miror (inquã) eũ ea scribere, quæ neque scriptorũ neq; lapidũ neq; numorũ auctoritate cõprobare possit, quũ in omnib⁹ sit *Ti. Sempronius*, non *T. Sempronius*, nisi mendosẽ.

Mamercus prænomen quũ esset prorsus tenebris uetustatis oppressum, in lucẽ cõduximus. Quod ipsum unã cum eius nota debemus tum *Capitolinorum* marmorum, tum maximẽ *Græcorum* annalium monumẽtis.

Tullius item & *Opiter* eodem in numero poni possunt. Nam quum ab omnibus passim integra scriberentur, ea à nobis ad antiquæ scripturæ formulã ex *Prisciani* & *Probi* auctoritate redacta sunt, ita ut ille tribus, hic duabus literis notaretur.

De *Seruo* prænominis, quod nonnulli *Serg.* scribere cõperant, quasi esset gentis *Sergiarum* nomen, non dicam. est enim error iam satis à multis exagitatus.

Agrippa modò omnibus literis descriptus est, modò plerisque, ut in *Capitolinis* cõtulis an. ccc. l. *Agrippa Menenius Lanatus*, & cccxxxiiii. *Menenius Agrip.* F. Reliqua omnib. ut an. cccxxxvi. *P. Lucretius Hosti* F. ccc. P. *Sexti* us *Vibi* N. & cccxxxviii. *C. Valerius Volusi.* N. ccclii. *L. Iulius Vopi*

si. N. at *Volero* plerisque, ut ccc. l. iii. *L. Publius Voler.* N. Hactenus de notis prænominũ, de quibus nõ ita admodũ longa disputatione opus fuisset, si amicus meus qui de nominibus scripsit, in his tradẽdis, eadẽ qua ceteris solet in rebus, diligẽtia usus esset. Ille enim satis esse duxit admonuisse, quædã prænominia unã litera notata, ut *M. P. Q. L. C. D. T.* quædam duabus. ut *S. P. A. P. C. N.* quædã tribus, ut *S. E. R. S. E. X.* quæ omnibus nota erant: quæ uerò omnibus ignota, ea præterit. nihil enim de *Manio*, nihil de *Numerio*, nihil de *Cæsonis*, nihil de *Tiberio*, & *Priscis* eorũ notis, nihil de significatione eorũ, nihil de tota hac tam multiplici & varia ratione, nisi quæ multis iã sæculis sciebamus, sine ulla tamen auctoritate, tradidit: ita ut nisi quatuordẽcim prænominia cognouisse uideatur, aut certẽ, si plura cognouit, nõ, nisi ea quæ omnibus erant in promptu, & quæ nulla ex parte deprauata erant, docuisse, quæ autẽ intercederãt, aut corrupta erant, pro notis præteruisse. Neq; uerò consultò omisisse potest, quippe quum inter prænominia statuat ea etiã quæ prænominia nõ sunt, ut *Licinius*, in *Licinio Menenio Lanato* apud *Liuiũ*. Quũ *Licinius* sit gentis nomen, & apud *Liuiũ* legendum sit *L. Menenius Lanatus*, quod ipse in scholiis *Liuianis* docui. siquidẽ *Diodorus* eũ nominat, Λικίνιον Μενένιον Λανάτων. Ergo si breuitati studuit, cur ea quæ prænominia nõ sunt, pro prænominibus attulit: si nihil ex iis quæ ab alijs, ut ipse se facturũ p̄tendit, dicta erant, prætermisit, cur ignotissimũ & obscurissimũ quòdq; præterit?